
Amt Neubukow-Salzhaff 
Gemeinde Alt Bukow 
Panzower Landweg 1 
18233 Neubukow 

 
 
Sachverhalt: 
Die Trinkwasserversorgung der Mehrzweckhalle in Alt Bukow erfolgt zum gegenwärtigen Zeitpunkt 
noch über den Trinkwasseranschluss des benachbarten, privaten Wohnblocks.  
Diese Unterversorgung ist nicht zulässig.  Die Mehrzweckhalle muss einen eigenen TW-Anschluss  

erhalten. 
 
Die Anschlussgenehmigung des ZVK liegt vor. Auf dieser Grundlage wurden im Rahmen eines 
Freihändigen Vergabeverfahrens drei Firmen zur Angebotsabgabe aufgefordert. 
Es ging ein Angebot ein.  
 
 

 Nachgerechnete Angebotssumme inkl. MwSt 

Bieter 1 7.987,14 € 

 
Der Bieter hat seine Zuverlässigkeit, Leistungsfähigkeit, Fachkunde und Gesetzestreue 
nachgewiesen. Weiterhin wurde das Angebot formell, rechnerisch, technisch und wirtschaftlich 
geprüft. 
 
Bieter 1 hat die örtlichen Gegebenheiten im Vorfeld besichtigt und auf dieser Grundlage sein Angebot 
kalkuliert. Der Bieter sicherte, im Falle der Beauftragung, die Ausführung im Juli 2023 zu.  
Der Bürgermeister traf eine Eilentscheidung § 39 Abs. 3 Satz 4 Kommunalverfassung M-V (KV M-V) 
zur Beauftragung des Bieters 1. 
 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter Produkt/ Sachkonto 57300.52310000 zur Verfügung. 
 
 

 
 
 
 

 Beschlussvorlage  

BV/AB/860/23 

Status: öffentlich 

Bestätigung der Eilentscheidung zur Umverlegung des Trinkwasseranschlusses der 
Mehrzweckhalle Alt Bukow 

 Erstellungsdatum: 10.05.2023 

Amt/Geschäftszeichen: Bauamt /    

Beratungsfolge: 

Datum der Sitzung Gremium 

 

Empfehlung 

 

Entscheidung 

10.05.2023 Gemeinde Alt Bukow 

 



                                                Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 
 

                        «VONAME» 

 

 

    07.06.2023 

  Seite: 2/2 

 

 

 
 
 
 

 
Beschlussvorschlag:  
Der Eilentscheidung des Bürgermeisters, zur Beauftragung des Bieters 1 mit der  Herstellung des 
separaten TW-Anschlusses für die gemeindeeigene Mehrzweckhalle in Alt Bukow, wird seitens der 
Gemeinde zugestimmt.. 
Die Auftragssumme beträgt 7.987,14 € inkl. MwSt. 
 
 
 
 
 
 

 


	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage
	fld_vopagel

